

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia Kultúrneho domu v Borčanoch
Objekt: KD

Objednávateľ: Obec Borčany
Zhotoviteľ:
Miesto. Borčany

Spracoval:
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,750		
		0,5*0,5*0,7*10		1,750		
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	1,750		
3	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,750		

2 Zakladanie

4	272353101	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.01m2, hĺbky do 0.25m	ks	10,000		
5	272353110	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.01m2, príplatok nad 0.25m	ks	10,000		
6	275313521	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	1,803		
		1,75*1,03		1,803		
7	278311041	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr.C 16/20, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	0,007		
		3,14*0,025*0,025*0,35*10		0,007		

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

8	311272123	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499)	m3	1,575		
		0,65*2*0,25*3,32+3,2*0,62*0,25		1,575		
9	317321315	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 20/25	m3	0,361		
		3,8*0,25*0,38		0,361		
10	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	3,688		
		3,8*2*0,38+3,2*0,25		3,688		
11	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	3,688		
12	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,049		
		7*3,8*1,21/1000+5*3,8*1,3*0,67/1000		0,049		
13	340238238	Zamurovanie otvorov plochy do 0,25 m2 tvárnicami YTONG (300x499x249)	m2	0,540		
		0,3*0,3*6		0,540		

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14	611473112	Vnútná omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií štuková	m2	141,600		
		"M 0.01" 80		80,000		
		"M0.02" 61,6		61,600		
		Súčet		141,600		
15	612401291	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 09 do 0,25 m2	ks	6,000		

16	612473182	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	246,580		
		0,65*3,5*2+3,2*0,8+(3,2+2,7*2)*0,15		8,400		
		"M 0.01" (13,69+5,84)*2*3,43-(1,2*0,6*4+3,44*3,05)		120,604		
		"M0.02" (13,39+4,38)*2*3,43-(1,2*0,6*2+1,3*2,22)		117,576		
		Súčet		246,580		
17	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	388,180		
		141,6+246,58		388,180		
18	622463257	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcií saponát na čistenie fasády	m2	441,617		
		"vonkajšie steny" 441,617		441,617		
19	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	441,617		
		74,12+138,20+117,57+74,22+2,55*2*3,65+92*0,4		459,525		
		(4,32*4+4,52*5+5,07*2+5,02+2,62*5+4,5*6)*0,315		29,969		
		(2,67+3,14+2,67)*0,2		1,696		
		(1,04*1,64*2+1,44*1,74*5+3,14*2,67+1,09*1,99*2+2,44*0,94*2)		-33,248		
		-(1,14*1,94+0,49*1,04+0,54*1,04*4+1,12*1,69*6)		-16,324		
		Súčet		441,617		
20	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	m2	121,267		
		"sokel"				
		43,47+11,12+36,45+35,47+2,05+2,18*7*0,37+(5,22+5,68)*0,295		137,422		
		"otvory" -(1,12*0,53*7+9,1+2,9)		-16,155		
		Súčet		121,267		
21	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	34,960		
		92*0,38		34,960		
22	6252512pc4	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm štandardné riešenie (EPS-greywall), skrutkovacie kotvy	m2	5,280		
		<i>z 25,42 na 24,70</i>				
		"B" 5,28		5,280		
23	6252512pc3	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm riešenie (EPS-greywall)	m2	16,647		
		(4,32*4+4,92*5+5,07*2+5,02+2,5*5+4,5*6+4,35)*0,165		16,647		
24	6252512pc1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - štandardné riešenie (EPS-greywall), zatŕkacie kotvy	m2	357,742		
		<i>upravená cena 35,70</i>				
		74,12+138,20+117,57+74,22+2,55*2*3,65+10,71		433,435		
		(1,04*1,64*2+1,44*1,74*5+3,14*2,67+1,09*1,99*2+2,44*0,94*2)		-33,248		
		-(1,14*1,94+0,49*1,04+0,54*1,04*4+1,12*1,69*6)		-16,324		
		"bleskozvod" -(1,89*2+2,05*2)		-7,880		
		"B" -5,28		-5,280		
		"C" -4,32*3		-12,960		
		Súčet		357,742		
25	6252512pc2	Kontaktný zatepľovací systém hr. 250 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-greywall), zatŕkacie kotvy	m2	12,960		
		<i>45,70</i>				
		"C" 4,32*3		12,960		
26	6252513pc	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	7,880		
		<i>625251101 o +1,5 e= 47,22 e</i>				
		"bleskozvod" 1,89*2+2,05*2		7,880		
27	625251405	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatŕkacie kotvy	m2	109,265		
		43,47+11,12+36,45+35,47+2,05		128,560		
		"otvory" -(1,12*0,53*7+9,1+2,9)		-16,155		
		"bleskozvod" -(1,45+0,45+0,31+0,93)		-3,140		

Súčet				109,265		
28	625251576	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	3,040		
		"bleskozvod" 0,31+0,9+1,4+0,43		3,040		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

29	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	494,263		
		14,59*6,2+14,95*4,7+32,7*5,1*2		494,263		
30	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	494,263		
31	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	494,263		
32	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	14,340		
		3,2*2,7+0,6*1,1*5+1,2*2		14,340		
33	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	527,620		
		"strop nad 1N.P." 386,02		386,020		
		"suterén" 141,6		141,600		
		Súčet		527,620		
34	953946111	Rohový hliníkový profil s integrovanou tkaninou - 100x100	m	35,630		
		6,93+6,55+4,85+5,5+3,65*2+4,5		35,630		
35	953946131	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 150 (hliníkový)	m	79,500		
		31,45*2+14,6+2		79,500		
36	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	5,000		
		2,5*1,0*2		5,000		
37	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	7,000		
		2+5		7,000		
38	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	3,000		
39	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	5,700		
		1,2*2+0,6*1,1*5		5,700		
40	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	12,825		
		4,5*2,85		12,825		
41	968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	12,825		
		4,5*2,85		12,825		
42	969011151	Vybúranie plynového vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	30,000		
43	976072221	Vybúranie komínových a vykurov. dvierok, ventilácií a pod., -0,01400t	ks	6,000		
		"kryt odvodu z plyn.spalín" 6		6,000		
44	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	37,867		
		35,436+2,431		37,867		
45	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	37,867		
46	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	132,535		
		37,867*3,5		132,535		
47	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	37,867		
48	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	75,734		
		37,867*2		75,734		
49	989281341	Poplatok za uloženie sute na skládke	t	37,867		

50	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	41,086		
----	-----------	---	---	--------	--	--

PSV

Práce a dodávky PSV

713

Izolácie tepelné

51	713111124	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou , spodkom pristrelením	m2	968,370		
		"M 0.01" 80		80,000		
		"M0.02" 61,6		61,600		
		"strop nad 1N.P." 440,75+386,02		826,770		
		Súčet		968,370		
52	63136705pc	Minerálna vlna hrúbka 400 mm /2x200/	m2	843,305		
		"strop nad 1N.P." 440,75+386,02		826,770		
53	63136705pc	Minerálna vlna hrúbka 120 mm	m2	144,432		
		141,6 * 1,02		144,432		
54	713131131	pristrelením	m2	238,180		
		"M 0.01" (13,69+5,84)*2*3,43-(1,2*0,6*4+3,44*3,05)		120,604		
		"M0.02" (13,39+4,38)*2*3,43-(1,2*0,6*2+1,3*2,22)		117,576		
		Súčet		238,180		
55	6313670598	Uni kamenná vlna hrúbka 120 mm	m2	242,944		
		238,18 * 1,02		242,944		
56	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%			

712

Izolácie striech

57	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	386,020		
		"strop nad 1N.P." 386,02		386,020		
58	2832990190	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	m2	443,923		
		Parotesná fólia na báze polyolefinu. Farba svetlomodrá.				
		386,02 * 1,15		443,923		
59	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

762

Konštrukcie tesárske

60	762421303	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	34,960		
		92*0,38		34,960		
61	762421500	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	436,800		
62	6051510200	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranolček akosť I prierez 25-75mm L=dĺ.400-650cm	m3	1,136		
		1,0925 * 1,04		1,136		
63	762495000	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	34,960		
64	762841821	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60 st., z dosiek, -0.04500t	m2	386,020		
		"strop nad 1N.P." 386,02		386,020		
65	7628418pc	Demont. podbíjania obkladov stropov .podklaný rošt, - 0.02500t	m2	386,020		
66	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%			

763

Konštrukcie - drevostavby

67	763138270	Akustický podhlád SDK Rigips Gyptone Big, doska Big Quatro 41, TI 50 mm	m2	386,020		
		"strop nad 1N.P." 386,02		386,020		
68	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	%			

764

Konštrukcie klampiarske

69	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	4,050		
"podhľad v závetri" 4,05				4,050		
70	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	64,000		
71	764352810	Demontáž žľabov pododk vapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	61,400		
30,7*2				61,400		
72	764355946	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu háky nadstrešné oblé rš 500 až 600 mm	ks	64,000		
73	764359301	Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododk vapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	61,400		
"spätná montáž" 61,4				61,400		
74	764359820	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	ks	4,000		
75	764359922	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, kotlík oválny, rozmerov 250 x 250 x 300 mm	ks	4,000		
4				4,000		
76	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	37,940		
"suterén" 1,23*7				8,610		
"N.P." 1,15*4+1,55*5+2,55*2+1,23*6+0,65*5+1,25				29,330		
Súčet				37,940		
77	764421870	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm, -0,00252t	m	92,000		
78	764430250	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muríva a nadmuroviek vrátane rohov rš 600 mm	m	30,100		
30,1				30,100		
79	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	30,100		
80	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	23,000		
23				23,000		
81	764456852	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	12,000		
82	764456913	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, súčasť kruhového lemu s priemerom 150 mm	ks	12,000		
83	764711116	Oplechovanie parapetov poplastovaným plechom rš 400 mm	m	37,940		
"suterén" 1,23*7				8,610		
"N.P." 1,15*4+1,55*5+2,55*2+1,23*6+0,65*5+1,25				29,330		
Súčet				37,940		
84	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

766

Konštrukcie stolárske

85	766621006	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 600 mm x v. 1200 mm	ks	5,000		
86	61141076pc	Plastové okno H/B 600/1100 mm trojsklo jednokridlové otvaravo-sklopné	ks	5,000		
"výpis okien pol.O4" 5				5,000		
87	7666213pc	Montáž okien plastových dvojdielnych so zasklením š. 1200 mm x v. 2000 mm	ks	3,000		
88	61141219pc	Plastové okno H/B 1200/2000 mm dvojkrídlové, otvaravo-sklopné, vrchná časť pevná	ks	1,000		
"výpis okien pol.O2" 1				1,000		
89	61141220pc	Plastové okno H/B 2500/1000 mm dvojkrídlové, 1 otvaravo-sklopné, 1 pevné, trojsklo	ks	2,000		
"výpis okien pol.O3" 2				2,000		
90	7666410pc	Montáž plastovej zasklenej steny s dverami, so zasklením, za 1 m obvodu	m	17,200		

		3,2*2+2,7*4		17,200		
91	61141228pc	Plastové zasklená stena s dverami 2x H/B 2100/1600 mm a nadsvetlíkom 3200 x 600 mm	ks	1,000		
		"výpis okien pol.01" 1		1,000		
92	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	5,000		
93	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000		
94	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000		
95	6119000980	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, š.300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	9,200		
		S povrchovou foliou odolnou voči narázom, poskriabaniu a oderu, rezané na mieru celková dĺžka 6m 1,2+2,5*2+0,6*5		9,200		
96	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk, WINK TRADE	ks	16,000		
97	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

767 Konštrukcie doplnkové kovové

98	767590110	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov zváraním	kg	420,400		
		"r1" 139		139,000		
		"r2" 67,6		67,600		
		"r3" 93,6		93,600		
		"r4" 46,5		46,500		
		"r5" 32,6		32,600		
		"r6" 41,1		41,100		
		Súčet		420,400		
99	7670000pc1	Podlahový rošt pozinkovaná oceľ 5345x1300 mm - r1	ks	1,000		
		From: Lubomir Becka [mailto:lubomir.becka@gmail.com] Sent: Thursday, August 06, 2015 1:47 PM				
100	7670000pc2	Podlahový rošt pozinkovaná oceľ 2600x1300 mm - r2	ks	1,000		
		From: Lubomir Becka [mailto:lubomir.becka@gmail.com] Sent: Thursday, August 06, 2015 1:47 PM				
101	7670000pc3	Podlahový rošt pozinkovaná oceľ 3600x1300 mm - r3	ks	1,000		
		From: Lubomir Becka [mailto:lubomir.becka@gmail.com] Sent: Thursday, August 06, 2015 1:47 PM				
102	7670000pc4	Podlahový rošt pozinkovaná oceľ 1790x1740 mm - r4	ks	1,000		
		From: Lubomir Becka [mailto:lubomir.becka@gmail.com] Sent: Thursday, August 06, 2015 1:47 PM				
103	7670000pc5	Podlahový rošt pozinkovaná oceľ 1255x1300 mm - r5	ks	1,000		
		From: Lubomir Becka [mailto:lubomir.becka@gmail.com] Sent: Thursday, August 06, 2015 1:47 PM				
104	7670000pc6	Podlahový rošt pozinkovaná oceľ 1580x400 mm - r6	ks	1,000		
		From: Lubomir Becka [mailto:lubomir.becka@gmail.com] Sent: Thursday, August 06, 2015 1:47 PM				
105	767590190	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov Priplatok k cene za vyrezanie a úpravu otvoru	ks	15,000		
106	7679951pc	Montáž a dodávka ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií pozinkované	kg	555,570		
		"výkr.10A pol.1-10,z1-s11,s1-s4" 975,97-420,40		555,570		
107	7679951pc1	Montáž a dodávka ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií	kg	1 081,920		
		" jakl 5/30/2,5 -rimsa" 92*4*2,94		1 081,920		
108	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			

783 Dokončovacie práce - nátery

109	783101812	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	158,939		
		"vazníky" 11*12		132,000		
		"dvere v 1.P.P." 3,05*3,47*2+1,3*2,22*2		26,939		
		Súčet		158,939		
110	783222100	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	217,819		

"vazníky" 11*12	132,000
" jakl 50/30/2,5 -rímsa" 92*4*0,16	58,880
"dvere v 1.P.P." 3,05*3,47*2+1,3*2,22*2	26,939
Súčet	217,819

111	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schrňúce základný - 35µm	m2	58,880		
-----	-----------	--	----	--------	--	--

" jakl 50/30/2,5 -rímsa" 92*4*0,16	58,880
------------------------------------	--------

112	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	73,600		
-----	-----------	--	----	--------	--	--

"hranoličky" 92*4*0,2	73,600
-----------------------	--------

784 Dokončovacie práce - maľby

113	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	528,880		
-----	-----------	--	----	---------	--	--

"1.N.P." 0,65*3,8*2+3,2*0,8	7,500
-----------------------------	-------

"1.P.P" 80+61,6	141,600
-----------------	---------

"M 0.01" 80+120,604	200,604
---------------------	---------

"M0.02" 61,6+117,576	179,176
----------------------	---------

Súčet	528,880
--------------	----------------

114	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	4,500		
-----	-----------	---	----	-------	--	--

4,5*1,0	4,500
---------	-------

115	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	528,880		
-----	-----------	--	----	---------	--	--

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

116	21001	Demontáž bleskozvodu	súb	1,000		
-----	-------	----------------------	-----	-------	--	--

" dmtž na zvislej časti objektu" 1	1,000
------------------------------------	-------

117	21002	Bleskozvodová sústava - doplnenie a revízia	súb	1,000		
-----	-------	---	-----	-------	--	--

"spätná montáž na zvislej časti objektu+ dodávka nových skob" 1	1,000
--	-------

Celkom